
    NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE JÍVKA ZA ROK 2023
/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. ve znění platných předpisů/

Údaje o obci:
Adresa: Obec Jívka, Jívka čp. 42, 542 13

Telefonické spojení: 499 897 140
Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u České spořitelny, a.s. Trutnov, č. účtu: 

1303684379/0800
další zřízený účet je u České národní banky, Hradec Králové, č. účtu: 94-3114601/0710

E-mailová adresa: obec.jivka@tiscali.cz

Obec Jívka je členem mikroregionu DSO Jestřebí hory.
Zpracování agendy úřadu:  Agenda úřadu je počítačově zpracována programem Gordic Jihlava.

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a   
dotace přijaté:

Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem Kč 879.009,--.
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce.

Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel dotace Položka Rozpočet Skutečnost %

Úřad práce HK 13101 Politika zaměstn. 4116 96.000,-- 96.000,-- 100
Úřad práce HK 13013 Politika zaměstn. 4116 112.000,-- 112.000,--

MZe Praha 29031 Dotace kůrovcovou 
kalamitu 4116 55.750,-- 55.750,-- 100

MZe Praha 29015
Dotace 

k ekologické a 
šetrné přírodě

4116 8.270,-- 8.274,-- 100

KÚ HK 14004 Neinv. dotace na 
PO 4116 50.750,-- 50.753,-- 100

KÚ HK Globální dotace 4112 170.000,-- 170.000,-- 100

KÚ HK 98008 Dotace na volbu 
prezidenta 4111 38.600,-- 38.600,-- 100

KÚ HK 33092 Průtoková dotace 
pro MŠ 4116 347.630,-- 347.632,-- 100

Celkem 100

mailto:obec.jivka@tiscali.cz


Strana 2.

B. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a   
finanční dary /příspěvky/ poskytnuté:

Příjemce Zdůvodnění finančního daru Výše 
příspěvku

MŠ Jívka Příspěvek na činnost vlastní 
PO 987.311,--

Svazek Jestřebí 
hory Členský příspěvek 22.040,--

Chalupění Příspěvek na provoz 2.000,--
KNIHOVNA Trutnov Finanční dar na nákup knih 3.000,--

DD Lampertice Finanční dar 2.000,--
Oblastní charita ČK Finanční dar 20.000,--
Oblastní charita TU Finanční dar 22.637,--
MAS Království JH Příspěvek na činnost 3.000,--

Sdružení hasičů Finanční dar 2.000,--

Město TU Projednané přestupky+výkon 
služby MP Trutnov 4.624,--

Památník ODOLOV Finanční dar 2.000,--
Oblastní charita DK Finanční dar 2.000,--
Diakonie Broumov Finanční dar 5.000,--

Celkem 1,077.612,--

C. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023:  

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET

UPRAVENÝ 
ROZPOČET

PLNĚNÍ 
K 31.12.2023

Třída 1
Daňové příjmy 10,000.000,-- 14,714.590,-- 15,682.910,46

Třída 2
Nedaňové příjmy 4,000.000,-- 4,533.810,-- 4,342.190,36

Třída 3
Kapitálové příjmy 1,750.000,-- 1,871.850,-- 713.330,--

Třída 4
Přijaté dotace 200.000,-- 1,047.000,-- 1,046.996,--

PŘÍJMY CELKEM 15,950.000,-- 22,167.250,-- 21,785.426,82



Strana 3.

         Třída 5
Běžné výdaje 13,750.000,-- 21,970.230,-- 14,269.300,61

Třída 6
Kapitálové výdaje 2,200.000,-- 1,381.950,-- 541.280,20

VÝDAJE CELKEM 15,950.000,-- 23,352.180,-- 14,810.580,81

Obec Jívka nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány 
v rámci rozpočtu.

Rozpočtové hospodaření:

Rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání  na straně příjmů a výdajů ve 
výši 15,950.000,-- Kč. 
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 14 rozpočtových opatření, která měnila 
výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů.

Rozpočtové opatření č. 1/2023 bylo schváleno dne 25. ledna 2023 ve výši 439.570,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 2/2023 bylo schváleno dne 22. února 2023 ve výši 549.120,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 3/2023 bylo schváleno dne 29. března 2023 ve výši 1,859.810,--  Kč.
Rozpočtové opatření č. 4/2023 bylo schváleno dne 26. dubna 2023 ve výši 41.780,--  Kč.
Rozpočtové opatření č. 5/2023 bylo schváleno dne 26. dubna 2023 ve výši 48.940,--  Kč.
Rozpočtové opatření č. 6/2023 bylo schváleno dne 24. května 2023 ve výši 270.050,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 7/2023 bylo schváleno dne 31. května 2023 ve výši 22.240,-- Kč.  
Rozpočtové opatření č. 8/2023 bylo schváleno dne 28. června 2023 ve výši 362.940,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 9/2023 bylo schváleno dne 30. srpna 2023 ve výši 756.600,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 10/2023 bylo schváleno dne 27. září 2023 ve výši 712.730,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 11/2023 bylo schváleno dne 25. října 2023 ve výši 630.500,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 12/2023 bylo schváleno dne 22. listopadu 2023 ve výši 966.190,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 13/2023 bylo schváleno dne 13. prosince 2023 ve výši 690.960,-- Kč.
Rozpočtové opatření č. 14/2023 bylo schváleno dne 19. prosince 2023 ve výši 50.750,-- Kč.

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona   
 č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

D. Majetek obce – inventarizace:  

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2023 na základě plánu inventur na rok 2023, 
který byl vydán starostou obce dne 2. října 2023 a na základě směrnice pro provedení 

inventarizace.
 Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou uvedeny v zápise o výsledku inventarizace.



Strana 4.

    Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2023 – rekapitulace

ÚČET MAJETKOVÉ ÚČTY CELKEM Kč
018 DDNM 102.832,--
078 Oprávky k DDNM 102.832,--
019 Ostatní DNM 724.950,50
079 Oprávky k ostatnímu DNM 716.088,50
021 Stavby 49,405.546,46
081 Oprávky ke stavbám 11,577.980,--

ÚČET MAJETKOVÉ ÚČTY CELKEM Kč
022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 12,371.637,62
082 Oprávky k samost. movitým věcem a souboru mov. věcí 5,517.051,50
028 DDHM 2,736.602,67
088 Oprávky k DDHM 2,736.602,67
031 Pozemky 12,751.900,80
032 Kulturní předměty 23.000,--
244 Termínovaný vklad 7,000.000,--
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 25,090.243,31

ÚČET ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY CELKEM Kč
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 19.000,--
311 Odběratelé 1,467.668,17
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 136.110,--
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 41.470,51
321 Dodavatelé 39.280,82
324 Krátkodobé přijaté zálohy 111.176,--
331 Zaměstnanci 177.898,--
333 Jiné závazky – PP 1.200,--
336 Zúčtování s institucemi ZP a SP 63.004,--
337 Zdravotní pojištění 29.033,--
341 Daň z příjmů – odhad 800.000,--
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0
343 Daň z přidané hodnoty 143.785,--
374 Přijaté zálohy na transfery 9.154,--
389 Dohadné účty pasivní 105.940,--
388 Dohadné účty aktivní 0
378 Ostatní krátkodobé závazky 432.404,10
401 Jmění účetní jednotky 47,557.500,76
403 Transfery na pořízení DM 16,577.815,31
406 Oceňovací rozdíly -7,363.801,44
408 Opravy chyb minulých období -189.839,51
419 Ostatní fondy 2,130.640,59
459 Ostatní dlouhodobé závazky 0
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0

194 /311-korekce/ Opravné položky k pohledávkám 47.034,64
192 /315-korekce/ Opravné položky k pohledávkám 24.206,31

ÚČET OSTATNÍ CELKEM Kč
132 Zboží na skladě 156.574,--



Strana 5.

Konečný stav na účtech k 31. 12. 2023

 Účet 261 POKLADNA OPATROVANCE  51.546,-- Kč
 Účet 262 PENÍZE NA CESTĚ stav nulový

 Účet 236 SOCIÁLNÍ FOND, FOND OBNOVY VODOVODU celkem  Kč 2,130.640,59
 Účet 231 Česká spořitelna a.s. Trutnov +   ČNB celkem    Kč 19,542.967,98

 Účet CENINY celkem Kč 115,--
 Účet 245 /opatrovanec/ celkem Kč 377.558,10

ÚČET PODROZVAHOVÉ ÚČTY CELKEM Kč
902 Majetek do 3.000,-- Kč 52.767,--
909 Výpůjčka SVAZKU 63.619,50
955 Dotaze 0
999 116.386,50

E. Doplňující informace k     hospodaření  
Výsledek hospodaření roku 2023 lze spočítat rozdílem mezi účty 

výnosů – 6xx a nákladů – 5xx. 
V roce 2023 byl tento hospodářský výsledek: +7,970.415,89 Kč před zdaněním.

Náklady činily celkem 15,322.733,51 Kč a výnosy činily celkem dle Výkazu zisku a ztráty 
22,106.609,40 Kč.

F. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu s § 42 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb. o přezkoumávání hospodaření územně samosprávných celků a DSO pracovníky odboru 

kontroly Krajského úřadu Královehradeckého kraje paní Naďou Naglovou, paní Ivanou 
Markovou dne 18. října 2023 a konečné přezkoumání bylo provedeno 18. března 2024.

/Plné znění zprávy o provedeném  přezkoumání hospodaření  obce za rok 2023 je přílohou 
závěrečného účtu/.

Závěr: při přezkoumání hospodaření obce Jívka za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky:



Strana 6.

Přílohy: 
o zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023
o sestava FIN 2-12 M za období 12/2023
o rozvaha za období 12/2023
o výkaz zisku a ztráty za 12/2023
o příloha k 31.12.2023
o zpráva o výsledku inventarizace /kopie-originál založen u inventur/
o závěrečný účet za rok 2023 DSO Jestřebí hory
o výsledek o hospodaření PO – MŠ Jívka spolu s výkazy za 12/2023

/všechny uvedené přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ Jívka v úřední hodiny/

Vypracovala: Behrová Petra

Mgr. Pavel Matějka, Dis.
starosta obce

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:  


